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N:o 119.

Af herr K. A, Staaff, om skrifvelse till Konungen angående oäkta 
barns arfsrätt.

I vid 1900 års riksdag afgifven motion hemställde jag, att Riksdagen 
ville för sin del besluta en lagändring af innehåll, att oäkta barn, som ej är 
afladt under moderns äktenskap eller i förbudna led, må lika med äkta barn 
taga arf efter sin moder och sina mödernefränder.

Motionen föranledde lagutskottet, som ej trodde sig böra tillstyrka bi
fall till det af mig formulerade lagförslag, att hemställa, attRiksdagen måtte 
i skrifvelse anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utarbeta förslag till sådan, 
ändring af gällande bestämmelser rörande oäkta barns arfsrätt, som jag i min 
motion förordat.

Andra Kammaren biföll utskottets hemställan, hvaremot Första Kam
maren med afslag å denna hemställan biträdde en af herr Berlin m. fl. af
gifven reservation, hvilken afsåg, att oäkta barn, som ej äro aflade under mo
derns äktenskap eller i förbudna led, skulle berättigas att, därest modern låtit 
såsom sitt barn anteckna det i kyrkoboken för den församling, i hvilken hon 
då var kyrkoskrifven, eller modern eljest bevisligen erkänt barnet såsom sitt, 
lika med äkta barn taga arf efter sin moder.

Utskottet hemställde till sammanjämkning af besluten, att, kamrarne, 
hvardera med frånträdande af sitt förut i ämnet fattade beslut, ville besluta 
att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utarbeta 
och för Riksdagen framlägga förslag till sådan ändring af gällande bestäm
melser rörande oäkta barns arfsrätt, att oäkta barn, som icke är afladt under 
moderns äktenskap eller i förbudna led, måtte berättigas att lika med äkta 
barn taga arf efter moder.

Sammanjämkningsförslaget godkändes af Andra Kammaren, men afslogs 
af Första Kammaren med 72 röster mot 23.
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Med åberopande i allo af motiveringen till min ofvannämnda motion 
tillåter jag mig ånyo hemställa

att Riksdagen måtte i skrifvelse anhålla,.att Kungl. 
Maj:t ville låta utarbeta och för Riksdagen framlägga för
slag till sådan ändring af gällande bestämmelser rörande 
oäkta barns arfsrätt, att oäkta barn, som icke är afladt 
under moderna äktenskap eller i förbudna led, berättigas 
att lika med äkta barn taga arf efter moder och mö- 
demefränder.

Stockholm den 27 januari 1903.
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Karl Staaff.


